

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	7	7	0	0	0	3	4	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	14	14	0	0	0	10	4	0	0
из них женщин	2	2	0	0	0	0	2	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
Подстанция № 2																									
Выездная бригада № 66 (РЕЗЕРВ)																									
00100527	Врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100528	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100529	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100530	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	2	-	2	-	2	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Транспортное подразделение

Бригада № 5																						
00100531	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада № 24																						
00100532	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Бригада № 66 (РЕЗЕРВ)																						
00100533	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР

Овсенко В.М.  
(Ф.И.О.)

10.02.2022  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.  
(Ф.И.О.)

10.02.2022  
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.  
(Ф.И.О.)

10.02.2022  
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.  
(Ф.И.О.)

10.02.2022  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной  
организации

(должность)

Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

11.02.2022  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

639

(№ в реестре экспертов)

Березовская Нина Евгеньевна  
(Ф.И.О.)

07.02.2022  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Подстанция № 2</b>					
00100520. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00100521. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00100522. Уборщик территорий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Выездная бригада № 24</b>					
00100523. Врач-педиатр скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100524. Фельдшер скорой ме-	Биологический: В связи с высоким	Уменьшение вероятности ин-			

Дипинской помощи	<p>риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	фицирования			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	Снижение тяжести трудового процесса			
	<p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	Снижение напряженности трудового процесса			
	<p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нападении домашних животных.</p>	Снижение травмобезопасности			
<p>00100525. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	Уменьшение вероятности инфицирования			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	Снижение тяжести трудового процесса			
	<p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	Снижение напряженности трудового процесса			
	<p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях.</p>	Снижение травмобезопасности			

00100526. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	<p>включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			

Дата составления: 07.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для

работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.01.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.02.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.04.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.04.2022

Председатель первичной профсоюзной  
организации  
(должность)

  
(подпись)

Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

11.02.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
639  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Березовская Нина Евгеньевна  
(Ф.И.О.)

07.02.2022  
(дата)



00100524	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
00100525	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
00100526	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да

Дата составления: 07.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.02.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.02.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.02.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

10.02.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

11.02.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

639

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Березовская Нина Евгеньевна

(Ф.И.О.)

(дата)

07.02.2022



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" код митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p style="text-align: center;"><b>Подстанция № 2</b></p> <p><i>Выездная бригада № 66 (РФ-ЗЕРВ)</i></p>					
00100527. Врач скорой медицинской помощи	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Снижение напряженности трудового процесса</p> <p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
00100528. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нападении домашних животных.</p> <p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Снижение травматичности</p>			
		<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			

	вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100529. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100530. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами	Уменьшение вероятности инфицирования			

	ми для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмопасности			
<b>Транспортное подразделение</b>					
<i>бригада № 5</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>бригада № 24</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100532. Водитель автомобиля					





	Жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
<i>бригада № 66 (РЕЗЕРВ)</i>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00100533. Водитель автомобиля	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 07.02.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель главного врача по МЧ для работы по ГО и МР  
 (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Овсенко В.М.  
 (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата) 10.01.2022

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист по охране труда (должность)		Киселева Н.К. (Ф.И.О.)	<u>10.02.2022</u> (дата)
Юрисконсульт (должность)		Сарычева Н.С. (Ф.И.О.)	<u>10.02.2022</u> (дата)
Начальник отдела кадров (должность)		Жаных С.Н. (Ф.И.О.)	<u>10.02.2022</u> (дата)
Председатель первичной профсоюзной организации (должность)		Колосова С.Н. (Ф.И.О.)	<u>11.02.2022</u> (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

639

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Березовская Нина Евгеньевна

(Ф.И.О.)

07.02.2022

(дата)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	7	7	0	1	0	0	4	0	0
Работники, занятые на рабочих ме-стах (Чел.)	17	17	0	1	0	7	9	0	0
из них женщин	15	15	0	1	0	7	7	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17														
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса	Травмоопасность	18	19	20	21	22	23	24	25						
Подстанция № 1																														
00100513	Уборщик производственных и слу-жебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
00100514	Уборщик производственных и слу-жебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
00100515	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет						
Выездная бригада № 5																														
00100516	Врач скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					
00100517	Фельдшер скорой медицинской по-	2	3.2	-	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да					





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><b>Подстанция № 1</b></p> <p>00100513. Уборщик производственных и служебных помещений</p>	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00100514. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
00100515. Уборщик территорий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<p><i>Выездная бригада № 5</i></p> <p>00100516. Врач скорой медицинской помощи</p>	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100517. Фельдшер скорой ме-	Биологический: В связи с высоким	Уменьшение вероятности ин-			

Дипчинской помощи	<p>риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	фицирования			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха  Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса  Снижение напряженности трудового процесса</p> <p>Снижение травмопасности</p>			
00100518. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха  Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса  Снижение напряженности трудового процесса</p>			
	<p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях,</p>	<p>Снижение травмопасности</p>			

	включая меры безопасности при наличии домашних животных. Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100519. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса Снижение травмоопасности			

Дата составления: 07.02.2022

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель главного врача по МЧ для работ по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

10.01.2022

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

10.02.2022

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

10.01.2022

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

10.02.2022

(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации  
(должность)



Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

11.02.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

639

(№ в реестре экспертов)



Березовская Нина Евгеньевна  
(Ф.И.О.)

07.02.2022  
(дата)